
De DORDTSE DINSDAG – BEELD- EN OORDEELSVORMENDE COMMISSIES van de gemeente 
DORDRECHT ;

gezien het voorstel van het college van Burgemeester en Wethouders van 26 maart 2024   inzake 
Instemmen met Actualisatie Structuurvisie Windenergie: mogelijke zoeklocaties voor wind- en 
zonne-energie    ;

gelet op artikel 160, lid 1 onder b van de Gemeentewet; 

b e s l u i t :

Mevr. van Damme geeft een presentatie waarin de door fracties aangedragen vragen worden 
beantwoord door haar en/of de onderzoeker en waarbij het vervolg, de rol van de raad en de 
besluiten worden toegelicht. 
Vragen van fracties gaan over: de gevolgen van de besluiten, het traject en tijdpad na vaststelling, 
netcongestie, hoe de criteria in het onderzoek werkten, wat er wordt bedoeld met het tegengaan 
van 'verdere elektrificatie' en technische vragen/antwoorden over de hoogte van molens en de 
invloed op de leefbaarheid en meer. Na de raadsbehandeling wordt de tijdslijn onder de nieuwe 
Omgevingswet verder uitgewerkt en aan de raad verstuurd. Er komt ook beantwoording aan van 
de motie over batterij-opslag. Daarnaast wordt de vraag van de heer Gorter over de haalbaarheid 
van het geheel schriftelijk beantwoord. Wat er al wordt opgewekt en nog moet worden opgewekt 
wordt inzichtelijk gemaakt in de op korte termijn door de raad te ontvangen routekaarten 
klimaatneutraal 
De vervolg beeldvorming is gepland op 14 mei, raads- en commissieleden kunnen hun extra 
verzoeken bij de griffie indienen. 
Aldus besloten in de vergadering van dinsdag 23 april 2024.

Besluitnummer 2024-0031276


